
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS 

CNPJ Nº 13.646.005/0001-38 
 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  
CONCORRÊNCIA Nº 005/2023 

 
O Secretário Municipal de Administração de Alagoinhas - Bahia no uso de suas 
atribuições, após parecer da Controladoria Geral do Município, em concordância com a 
Lei 8.666/93, resolve: Adjudicar e Homologar o processo licitatório Concorrência nº 
005/2023. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE 
PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM CBUQ, TSD E PISO INTERTRAVADO E SISTEMA 
DE DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS, EM VIAS URBANAS E RURAIS DO 
MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS - BAHIA. EMPRESA: QG CONSTRUÇÕES E 
ENGENHARIA LTDA. LOTE 01 - VALOR: R$ 33.806.085,75 (trinta e três milhões 
oitocentos e seis mil oitenta e cinco reais e setenta e cinco centavos). EMPRESA: 
CAMPBEL – CONSTRUÇÕES E TERRAPLENAGEM LTDA. LOTE 02 - VALOR R$ 
16.605.248,12 (dezesseis milhões seiscentos e cinco mil duzentos e quarenta e oito 
reais e doze centavos). Data da Homologação: 06/03/2024. Maiores informações pelo 
tel. (0xx75) 3422-8607. Alagoinhas-BA, 06/03/2024. Luiz Carlos Bastos Prata – 
Secretário Municipal de Administração. 

 

Edição 4.026 | Ano 16
06 de março de 2024

Página 4

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃOCP 005/2023

Certificação Digital: AQSC9GFZ-DUORONFN-5VZ5I5HP-Q6JKYYDF
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas


